
CITTA’ DI RONCADE
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 186 del 30-04-2018

COPIA

DETERMINAZIONE N. 186 del 30-04-2018

Ufficio: ASSISTENTI SOC.

Oggetto:

PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI STRAORDINARI A FAVORE
DELLE FAMIGLIE CON PARTI TRIGEMELLARI E DELLE FAMIGLIE CON
NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO. ANNO 2017.
PRESA D'ATTO GRADUATORIA REGIONALE E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO AI BENEFICIARI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamati:
la Delibera di Consiglio n. 25 del 31.07.2017 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione 2018 - 2020;
la Delibera di Consiglio n. 49 del 18.12.2017 che approva il Bilancio di Previsione-
2018-2020, la nota integrativa e la nota di aggiornamento del Documento Unico
Programmazione 2018-2020;
la Delibera di Giunta Comunale n. 224 del 28.12.2017 avente per oggetto:-
“Attribuzione dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore Esercizi
2018-2019-2020”;
il Decreto Sindacale n. 13 del 31.01.2018 con il quale la Dott.ssa Cristina Barbisan è-
stata nominata Responsabile del Settore Servizi alla Persona per il periodo
01.02.2018 – 31.05.2018;
il Decreto Sindacale n. 28 del 28.12.2017 con il quale la Dott.ssa Lorena Cornace è-
stata nominata Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa del Settore
Finanziario per il periodo 01.01.2018-30.06.2018;
il Decreto Sindacale n. 18 del 04.04.2018 con il quale la Dott.ssa Maria Teresa Miori-
è stata nominata Responsabile del Settore Segreteria Generale per il periodo
01.04.2018-30.04.2018, con attribuzione delle funzioni sostitutive nel caso di
assenza o impedimento del Responsabile di Settore Servizi alla Persona;

Vista la Delibera della Giunta Regionale del Veneto n. 1488 del 18.09.2017, recante
all’oggetto: “Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti
trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2017”;

Visto che con la Delibera di Giunta Comunale n. 156 del 27.09.2017 si è stabilito di aderire
all’iniziativa di cui alla succitata D.G.R. n. 1488/2017 e di dare mandato all’Ufficio Servizio
Sociale di procedere agli adempimenti necessari alla gestione complessiva della procedura;



Citta' di Roncade

Dato atto che alla data di chiusura del Bando sono pervenute le seguenti domande presentate
da:

- B. A., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022976 del 31.10.2017;
- D. M. J., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0021877 del

17.10.2017;
- B. L., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022926 del 31.10.2017;
- Y. S., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022523 del 25.10.2017;
- A. K., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022302 del 23.10.2017;
- B. R., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022280 del 23.10.2017;
- C. S., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022012 del 18.10.2017;
- T. L., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022502 del 25.10.2017;
- H. M., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022668 del 27.10.2017;
- A. A., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0021239 del 09.10.2017;
- M. L.O., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022823 del

30.10.2017;
- V. S., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022978 del 31.10.2017;
- S. A., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0021844 del 16.10.2017;
- L. L., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022503 del 25.10.2017;
- M. M.,residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0021512

dell’11.10.2017;
- G. M., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022980 del 31.10.2017;
- Z. A., residente a Roncade, pervenuta al prot. comunale n. 0022364 del 24.10.2017;

e che sono risultate tutte ammissibili avuto riguardo ai criteri stabiliti dalla Delibera della
Giunta Regionale del Veneto n. 1488 del 18.09.2017 ;

Considerato che con la Delibera di Giunta Comunale n. 194 del 23.11.2017 è stata approvata
la graduatoria comunale definitiva, e che con nota protocollo n. 25202 del 29.11.2017 è stata
trasmessa agli Uffici Regionali competenti;

Considerato che la somma di Euro 9.550,00 troverà copertura al capitolo 598/1 di Uscita
denominato “Reimpiego Fondo Regionale a favore delle famiglie con parti trigemellari o con
quattro o più figli” (capitolo 96/2 Entrata), relativamente alle somme che saranno trasferite dalla
Regione Veneto, da liquidare successivamente ai beneficiari individuati nella graduatoria approvata
dalla Regione stessa;

Visto che, con Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali della Regione Veneto n.
181 del 23.02.2018, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 19 del 23.02.2018,
recante all’oggetto: <<Approvazione graduatoria delle famiglie ammesse al contributo, conseguenti
determinazioni ed impegno di spesa di cui alla DGR n. 1488 del 18 settembre 2017 ad oggetto:
“Programma di interventi economici straordinari a favore delle famiglie con parti trigemellari e
delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro. Anno 2017”>>, risultano ammesse, per
il Comune di Roncade, le domande presentate da:

- B. A., ammessa con contributo di Euro 900,00;
- D. M. J., ammessa con contributo di Euro 900,00;
- B. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- Y. S., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- A. K., ammessa con contributo di Euro 625,00;
- B. R., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- C. S., ammessa con contributo di Euro 625,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 186 del 30-04-2018



Citta' di Roncade

- T. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- H. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- A. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- M. L. O., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- V. S., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- S. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- L. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- M. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- G. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- Z. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;

Dato atto che il Comune provvederà alla liquidazione delle somme spettanti ai beneficiari
sopra indicati, non appena la Regione Veneto trasferirà le corrispondenti somme al Comune;

Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e
dei loro organismi;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella
fase preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario
assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico
dell’Ente, e che sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria del Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma
1, D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
lo Statuto Comunale
Il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
Il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118;
Il Regolamento di Organizzazione
Il vigente Regolamento di Contabilità

D E T E R M I N A

Di prendere atto che, con Decreto del Direttore della Direzione Servizi Sociali della Regione1.
Veneto n. 181 del 23.02.2018, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto n. 19
del 23.02.2018, recante all’oggetto: <<Approvazione graduatoria delle famiglie ammesse al
contributo, conseguenti determinazioni ed impegno di spesa di cui alla DGR n. 1488 del 18
settembre 2017 ad oggetto: “Programma di interventi economici straordinari a favore delle
famiglie con parti trigemellari e delle famiglie con numero di figli pari o superiore a quattro.
Anno 2017”>>, risultano beneficiari dei relativi contributi, per il Comune di Roncade, i
sottoindicati richiedenti:

- B. A., ammessa con contributo di Euro 900,00;
- D. M. J., ammessa con contributo di Euro 900,00;
- B. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- Y. S., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- A. K., ammessa con contributo di Euro 625,00;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 186 del 30-04-2018



Citta' di Roncade

- B. R., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- C. S., ammessa con contributo di Euro 625,00;
- T. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- H. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- A. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- M. L. O., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- V. S., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- S. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- L. L., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- M. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- G. M., ammessa con contributo di Euro 500,00;
- Z. A., ammessa con contributo di Euro 500,00;

Di dare atto che le somme di cui sopra saranno liquidate ai beneficiari come specificato nel2.
punto precedente, non appena la Regione Veneto provvederà al versamento della stessa
nelle casse comunali;

Di dare comunicazione delle risultanze della graduatoria definitiva ai beneficiari;3.

Di accertare la somma in entrata di Euro 9.550,00 al Capitolo 96/2 denominato “Fondo4.
Regionale a favore delle famiglie con parti trigemellari o con quattro o più figli”
accertamento n. 255/2017, a disposizione del bilancio 2018;

Di imputare la somma in uscita di Euro 9.550,00 al Capitolo 598/1 denominato “Reimpiego5.
Fondo Regionale a favore delle famiglie con parti trigemellari o con quattro o più figli” del
bilancio 2018;

Di dare atto che l’entrata e la spesa non comportano l’attivazione del fondo pluriennale6.
vincolato;

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di7.
regolarità attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183,
comma 7, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Settore
F.to MIORI MARIA TERESA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Responsabile del procedimento: PIZZOLATO MARIA LUISA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 186 del 30-04-2018



CITTA’ DI RONCADE
Provincia di Treviso

F.to  Cornace Lorena

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Il Responsabile del Settore Finanziario

DETERMINAZIONE N. 186 del 30-04-2018

Ufficio: ASSISTENTI SOC.

Oggetto:

PROGRAMMA DI INTERVENTI ECONOMICI STRAORDINARI A FAVORE
DELLE FAMIGLIE CON PARTI TRIGEMELLARI E DELLE FAMIGLIE CON
NUMERO DI FIGLI PARI O SUPERIORE A QUATTRO. ANNO 2017.
PRESA D'ATTO GRADUATORIA REGIONALE E LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO AI BENEFICIARI.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con esito: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente
documento è divenuto esecutivo in data 30-04-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 186 del 30-04-2018




